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سید مهدی رضوی

 امیدآفرینی محرک رشد و توسعه اصفهان
و  مطبوعات  خانه  هیئت‌مدیره  جلسه 
حضور  با  اصفهان  استان  خبرنگاران 
مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان، حمید 
اطلاع‌رسانی  مرکز  رئیس  نژاد  خواجه 
معاون  درویشی  ایوب  و  کشور  وزارت 
در  اصفهان  استاندار  اجتماعی  و  سیاسی 
سالن جلسات استانداری برگزار شد. استاندار اصفهان گفت: 
امیدآفرینی محرک رشد و توسعه استان اصفهان است که 
جمالی‌نژاد  مهدی  می‌گردد.  محقق  رسانه‌ها  همکاری  با 
در نشست با اعضای هیئت‌مدیره خانه مطبوعات اصفهان 
اظهار کرد: اثرگذاری خانه مطبوعات اصفهان باید تعیین شود 
و این نهاد نباید به تشکلی نمایشی تبدیل گردد. او افزود: 
خانه مطبوعات باید تلاش کند تا با جریان‌سازی و جلوگیری 
از هدررفت سرمایه‌ها، به‌صورت مؤثر در سطح استان عمل 
کند. استاندار اصفهان با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین بازوان 
اعمال سیاست‌های لازم رسانه است، عنوان کرد: در زمان 
مدیریت شهری با شرایط سخت و پیچیده‌ای روبرو بودیم؛ اما 
با تمام وجود در حوزه‌های مختلف عمرانی، فرهنگی، ورزشی، 
هنری، اقتصادی و غیره تلاش کردیم تا شاهد نشاط در سطح 
شهر باشیم. او افزود: در آن زمان به این نتیجه رسیدیم که 
ایجاد این فضا مستلزم حضور مردم در کنار مدیریت شهری 
است و به این منظور از رسانه‌ها برای افزایش مشارکت مردم 
استفاده کردیم؛ مردم در آن شرایط سخت به‌قدری با ما همراه 
شدند که هر صبح در انتظار یک خبر جدید و جریان‌ساز از 
مدیریت شهری بودند. جمالی‌نژاد با تأکید بر نقش رسانه در 
جامعه تصریح کرد: خانه مطبوعات باید در زمانی که اخبار 
دروغ توسط برخی رسانه‌ها در فضای استان منتشر می‌شود، 
نقش‌آفرینی کنند. او با بیان اینکه به مطالبه‌گری ایمان داریم، 
گفت: خبرنگاران می‌توانند عملکرد مدیریت استان را در زمینه 
اهداف مشخص شده مورد پرسش قرار دهند و اقدامات ما را 
نقد کنند. استاندار اصفهان با تأکید بر نقش خانه مطبوعات در 
آگاهی عمومی بیان کرد: خانه مطبوعات برای اثرگذاری باید 
در ابتدا خود را بازنگری و بازاندیشی و سپس بازآفرینی کند؛ 
در نقطه‌ای که هدف پاکی وجود دارد باید شاهد حضور جدی 
این نهاد باشیم. او ادامه داد: در اصفهان گاهی کمبودهایی 
در قلم‌های تحلیلی و نگاه‌های تبیینی احساس می‌شود؛ اما 
خانه مطبوعات می‌تواند نقش مؤثری در این حوزه ایفا کند. 
جمالی‌نژاد با تأکید بر امیدآفرینی در سطح استان تصریح کرد: 
تمام تلاش ما در مدیریت استان این است که بتوانیم امید را 
در سطح استان گسترش دهیم و فضای بانشاطی در اصفهان 
ایجاد کنیم؛ رسانه‌ها می‌توانند نقش مؤثری در این زمینه ایفا 
کنند. او با بیان اینکه مقدمه هر حرکتی امید است، عنوان 
کرد: درخواست ما از رسانه‌ها این است که به گسترش فضای 
امیدآفرینی در استان که خود محرک توسعه و پیشرفت است، 
کمک کنند؛ اگر اصفهان بخواهد رشد کند و به تراز اصلی 
خود برسد، باید دارای فضایی سرشار از نشاط و امید باشد و 
این مهم با کمک رسانه‌ها محقق می‌شود. استاندار اصفهان 
افزود: مردم باید بدانند که مسئولان استانی تا پای جان و 
به‌صورت شبانه‌روزی برای آنها تلاش می‌کنند؛ اگر فضای 
مثبت در سطح استان ایجاد شود، شاهد حضور سرمایه‌گذاران، 
افراد خلاق و هوش‌های علمی خواهیم بود و از مهاجرت 

جوانان نیز جلوگیری می‌شود.
ÁÁ تعامل استاندار اصفهان با رسانه‌ها اتفاقات 

خوبی را برای مردم رقم می‌زند
اعضای  و  استاندار  با  نشست  در  خواجه‌نژاد  حمید   
هیئت‌مدیره خانه مطبوعات اصفهان اظهار کرد: شفافیت 
خود،  رویکردهای  و  اهداف  درمورد  اصفهان  استانداری 
چراغ‌سبزی برای مطالبه‌گری از شخص استاندار را روشن 
اهالی  نظر  که  است  خوبی  اتفاق  این  افزود:  او  می‌کند. 
رسانه و حتی عموم جامعه را به خود جلب می‌کند. رئیس 
با اشاره به اهداف تعیین  مرکز اطلاع‌رسانی وزارت کشور 
این سه هدف  استان عنوان کرد:  شده در راستای توسعه 
کلان بسیار دقیق و به‌درستی مشخص شده و با اقتضائات 
و شرایط جغرافیایی و تاریخ و تمدن این استان هماهنگی 
بالایی دارد. خواجه‌نژاد با تأکید بر نقش رسانه‌ها در تحقق 
این اهداف بیان کرد: رسانه‌ها در تحقق و سرعت‌بخشیدن 
به این اهداف می‌توانند سهم بالا و تأثیرگذاری جدی داشته 
باشند؛ باید توجه داشت که بدون پیوست رسانه‌ای در هر 
طرح و پروژه‌ای، آگاهی عمومی حاصل نشده و آن مسئله 
با عدم موفقیت روبرو می‌شود. خواجه‌نژاد افزود: سه هدف 
گردشگری، هوش مصنوعی و انرژی‌های نوین می‌توانند 
به‌عنوان تمرینی برای عملیاتی‌کردن این مهم باشند. او با 

اشاره به ظرفیت‌های رسانه‌ای موجود در اصفهان تصریح کرد: 
اولین و بزرگ‌ترین خانه مطبوعات کشور در استان اصفهان 
تشکیل شده که نشان‌دهنده ظرفیت بالای رسانه‌ای در این 
استان است؛ همچنین تعامل خوب استاندار اصفهان با رسانه‌ها 
یک فرصت جدی برای خانه مطبوعات رقم زده که می‌تواند 

منجر به اتفاقات خوبی برای مردم شود.
ÁÁ ارائــه روایت صحیــح از اصفهان با حضور 

تورهای  در  و کشــوری  اســتانی  رسانه‌های 
گردشگری

با  استاندار اصفهان گفت:  اجتماعی   معاون سیاسی و 
دعوت از رسانه‌های استانی و کشوری برای حضور در تورهای 
گردشگری می‌توان روایت صحیحی درمورد اصفهان به مردم 
ارائه کرد. ایوب درویشی نیز در این نشست اظهار کرد: در عصر 
کنونی ذائقه مردم برای دریافت اخبار تغییر کرده؛ زیرا امکان 
ارتباط با سراسر دنیا و دریافت خوراک به‌وسیله سریع‌ترین 
ابزارها فراهم شده است. او افزود: باتوجه‌به این موضوع لازم 
است که خانه مطبوعات از حالت سنتی خارج و از رویکردهای 
نوینی استفاده کند. معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان 
با بیان اینکه برخی شبکه‌های مجازی از ما جلوتر هستند، 
گفت: سرعت در دنیای اطلاع‌رسانی بسیار مهم است و مردم 
می‌خواهند که اخبار صحیح را در سریع‌ترین زمان ممکن و 
به‌آسانی دریافت کنند. او افزود: روایت اول غلطی که گاهی 
توسط برخی روایتگران منتشر می‌شود آسیب‌هایی به دنبال 
داشته و باید با انتشار سریع اخبار صحیح از آن جلوگیری کرد. 
درویشی با تأکید بر سازماندهی شبکه‌های مجازی در انتشار 
اخبار تصریح کرد: باید از تکنولوژی‌های جدید استفاده و با 
قانون‌مندی چنین ابزارهایی را تحت پوشش قرار دهیم؛ اگر 
با تغییر در آئین‌نامه‌ها و قوانین بتوانیم این امر را محقق کنیم، 
اقدامی به نفع نظام اطلاع‌رسانی و ساماندهی رسانه انجام 
داده‌ایم. او با اشاره به حضور رسانه‌های استانی و کشوری 
در شهرستان‌های مختلف استان اصفهان بیان کرد: تورهای 
گردشگری و سفر خبرنگاران استان اصفهان و سایر نقاط 
کشور به شهرستان‌های مختلف از اهمیت بالایی برخوردار 
است؛ با این کار می‌توانیم روایت صحیحی از اصفهان با تبیین 

درست توانمندی‌ها و نقاط ضعف به مردم کشور ارائه دهیم.
ÁÁبرخی مدیران استان، رسانه را باور ندارند 

و  مطبوعات  خانه  مدیر  زواره،  شواخی  محمدرضا   
خبرنگاران استان اصفهان گفت: یکی از مشکلاتی که امروز 
باید به آن پرداخت این است که مدیران از اهمیت رسانه 
مطلع‌اند اما یا آن را باور ندارند یا نحوه صحیح استفاده از رسانه 
را نمی‌دانند. به‌عنوان‌مثال برای افتتاح یک طرح تمام تلاش 
بر سر دعوت میهمانان، نحوه برگزاری و شکل و محتوای 
مراسم انجام می‌شود؛ اما اصلًا توجهی به نوع روایت و ارائه 
آن نداریم. روایتی که در جامعه هم اثرگذار باشد و آگاهی مردم 
نسبت به اقدامی که صورت‌گرفته را بالاتر ببرد. مدیر خانه 
مطبوعات و خبرنگاران استان اصفهان گفت: مسئله دیگری 
که با آن روبرو هستیم بحث نشست‌های خبری و مصاحبه‌ها 
با مسئولان است. عدم آشنایی مدیران و مسئولان در این 
نشست‌ها و گفتگوها مشهود است. خلق واژه در مصاحبه‌ها 
کمتر دیده می‌شود تا رسانه بتواند از آن بهره ببرد. نشست‌ها 
صرفاً به بیان اعداد و ارقام و کلیشه‌ها و به همان شکل سنتی 

طی می‌شود. آن مسئول درک درستی از مخاطب و ذائقه او 
ندارد تا بتواند موضوعات را بر اساس آن بیان کند. محمدرضا 
شواخی زواره با اشاره به اینکه در حال حاضر شاهد کاهش 
سرمایه اجتماعی، ناامیدی، ضعف در نشاط در جامعه هستیم، 
بیان داشت: رسانه در این حوزه‌ها می‌تواند ورود کند و باعث 
نشاط و شادابی در استان و شهر اصفهان و افزایش سرمایه 
اجتماعی و به آن شود و در زمینه‌های مختلف امیدآفرینی کند. 
شواخی زواره تأکید کرد: اگر رسانه‌هایی قوی، موفق، اثرگذار و 
مطالبه‌گر در استان داشته باشیم، مدیران موفق و تأثیرگذاری 
هم در اصفهان خواهیم داشت. رسانه موفق و قوی با مدیران 
موفق و کارآمد یک رابطه مستقیم دارد. پیشنهاد می‌شود 
آموزش سواد رسانه در سه مقطع مدیران، روابط‌عمومی‌ها و 
اصحاب رسانه در دستور کار قرار گیرد. مدیر خانه مطبوعات 
گفت: اصفهان نیازمند یک حرکت هوشمند رسانه‌ای است و 
لازمه این حرکت داشتن یک راهبرد است. در حال حاضر 
ما به‌صورت پدافندی عمل می‌کنیم درحالی‌که اگر استراتژی 

مشخصی داشتیم آن‌وقت به‌صورت آفندی عمل می‌کردیم.
 او خاطرنشان کرد: برای ایجاد امید و افزایش سرمایه 
اجتماعی نیاز به افرادی داریم که امید به آینده داشته باشند. 
اصحاب رسانه در بحث مسکن و معیشت در مضیقه هستند 
و خبرنگاران مشکلات بسیاری دراین‌خصوص دارند. حال 
چه توقعی از آنها برای امیدآفرینی در جامعه می‌توان داشت. 
درگذشته پیگیری‌هایی در خصوص مسکن خبرنگاران انجام 
خبرنگاران  اگر مسکن  است.  نرسیده  نتیجه  به  ولی  شده 
در این دوره تعیین تکلیف شود و بتوان به نتیجه مطلوبی 
دراین‌خصوص دست‌یافت، به بهبود فضای جامعه رسانه‌ای 
استان کمک خواهد کرد. شواخی زواره با اشاره به اینکه در 
استان طرح‌های ملی و استانی بسیاری در حال انجام است، 
اما در این طرح‌ها پیوست رسانه‌ای وجود ندارد گفت: اگر برای 
بحث تبیین، امیدآفرینی و مطالبه‌گری در این طرح‌ها پیوست 
رسانه‌ای تعریف شود و چند رسانه برای پوشش هر پروژه در 
نظر گرفته شود هم به فضای اطلاع‌رسانی در مورد پروژه‌ها 

کمک خواهد کرد و نقطه امیدی در جامعه خواهد شد.
ÁÁ استفاده از ظرفیت رســانه‌ها در پیشبرد 

راهبردهای اصلی مدیریت استان
رئیس هیئت‌مدیره خانه مطبوعات و خبرنگاران استان 
اصفهان گفت: رسانه‌ها چشم بینا، گوش شنوا و زبان گویای 
مردم هستند. سید محمد قلمکاریان افزود: مدیریت استان سه 
راهبرد در حوزه گردشگری، انرژی‌های تجدیدپذیر و هوش 
مصنوعی را برای خود انتخاب کرده است. رسانه‌ها می‌توانند 

در هر سه حوزه ورود کنند. 
پیش‌ازاین در خانه مطبوعات در حوزه هوش مصنوعی 
کارهایی صورت‌گرفته و در آینده هم در این زمینه اقداماتی 
در دستور کار خانه قرار دارد. در حوزه گردشگری استان نیز 
مطبوعات می‌توانند نقش اساسی ایفا کنند. همچنین در زمینه 
استفاده از انرژی‌هایی تجدیدپذیر می‌توان از ظرفیت رسانه‌ها 
در جهت فرهنگ‌سازی جامعه استفاده کرد تا بخش زیادی 
از کمبودها و ناترازی‌ها در کشور و استان جبران شود. او 
خاطرنشان کرد: مدیریت آسیب‌های اجتماعی مبحث دیگری 
است که رسانه‌ها به‌خوبی می‌توانند به آن ورود کنند. در حال 
حاضر خشونت خانگی در اصفهان به‌شدت افزایش پیدا کرده 

است. از سوی دیگر سرمایه اجتماعی و مشارکت مردم در 
استان به‌شدت کاهش پیدا کرده است. اگر کارهای فرهنگی 
اجتماعی با رسانه تلفیق شود تأثیرگذاری بهتری خواهد داشت.

ÁÁ ضرورت ارتقای رتبه سرانه رسانه‌ای استان 
در کشور

  خزانه‌دار و عضو هیئت‌مدیره خانه مطبوعات اصفهان 
گفت: پیش از هر چیز باید ببینیم جایگاه اصفهان در حوزه 
رسانه‌های کشور کجاست و بعد راجع به مجموعه اقداماتی 
که خانه مطبوعات به‌عنوان یک تشکل رسمی رسانه‌ای 
روشن  تصویر  یک  با  آنگاه  چیست.  دهد  انجام  می‌تواند 
می‌توان فرصت‌ها و چالش‌های پیش‌روی رسانه‌های استان 
افزود: زمانی که به  را مشخص کرد. سید مهدی رضوی 
پراکندگی رسانه‌ای کشور نگاه می‌اندازیم متوجه می‌شویم که 
استان اصفهان با داشتن ۵۴۵ رسانه در رتبه پنجم کشور از 
نظر تعداد قرار دارد. ۱۴۱ رسانه استان رسانه‌های چاپی، ۲۰۸ 
رسانه الکترونیک برخط و ۱۹۶ رسانه الکترونیک غیربرخط 
در استان فعالیت دارند. او با اشاره به اینکه در حال حاضر 
سرانه استان اصفهان به‌ازای هر یک‌صد هزار نفر، ۱۰ رسانه 
است که این موضوع جایگاه استان در کشور را در رتبه ۲۱ 
قرار داده است خاطرنشان کرد: این مسئله نشان می‌دهد که 
استان اصفهان هنوز در خصوص رسانه به اشباع نرسیده است 
و امکان فعالیت گسترده‌تر رسانه‌ای در این استان وجود دارد. 
با استفاده از ظرفیت‌هایی که در اصفهان وجود دارد می‌توان 
هم سرانه آن را افزایش داد و هم رتبه استان را در این حوزه 

ارتقا بخشید.
ÁÁ اقتصادی و چالش‌های پیش‌روی  مشکلات 

اهالی رسانه استان
عضو هیئت‌مدیره خانه مطبوعات استان تأکید کرد: در 
سال‌های گذشته به‌خاطر برخی مشکلاتی که رسانه‌های 
رسمی با آن مواجه بودند بخصوص در حوزه‌های مالی و 
اقتصادی و هزینه‌های روزافزون آنها، کمبود نیروی حرفه‌ای و 
آموزش‌دیده و در رقابت با رسانه‌های غیررسمی و مجازی که 
هزینه چندانی هم نداشتند، فعالیت این رسانه‌ها کاهش‌یافته و 
ضریب نفوذ کمتری در جامعه و استان پیدا کردند. با نگاهی 
به استان‌هایی همچون قم، گیلان، خراسان رضوی که از 
نظر تعداد رسانه با اصفهان برابر هستند؛ اما سرانه و ضریب 
نفوذ بالاتری دارند می‌توان دریافت که باید دراین‌خصوص 
فکری اساسی شود و حمایت بهتر و شایسته‌تری از مجموعه 
مطبوعات  خانه  خزانه‌دار  آورد.  عمل  به  استان  رسانه‌های 
و  استان  خبرنگاران  از  بسیاری  امروز  داد:  ادامه  اصفهان 
شهرستان‌های اصفهان به‌خاطر مسائل مالی و معیشتی، نبود 
امنیت شغلی، نداشتن بیمه و... از این حرفه خارج شده‌اند. 
رسانه‌ها هم دیگر با شرایط درآمدی امروز، قادر به پرداخت 
هزینه‌های رسانه خود و نیروهای آن نیستند. همین موضوع به 

تضعیف رسانه‌های استان دامن زده است.
ÁÁ روایت اول در اختیار رسانه‌های رسمی قرار 

گیرد
در  مطبوعات  خانه  هیئت‌مدیره  عضو  بهروان،  ناصر 
ادامه این جلسه گفت: خانه مطبوعات و خبرنگاران استان 
اصفهان اولین تشکل رسانه‌ای کشور است. رسانه‌های عضو 
خانه همگی مجوز رسمی رسانه دارند و خبرنگاران آنها نیز 
شناخته شده و در سطح استان و شهرستان‌های آن مطرح 
هستند. کسانی که در فضای مجازی اقدام به خبرسازی و 
انتشار برخی اخبار غیرواقع می‌کنند نه‌تنها مجوز رسمی ندارند؛ 
بلکه اشخاص پشت پرده آنها نیز مشخص نیستند. بهروان 
افزود: اگر روابط‌عمومی‌های دستگاه‌ها بخصوص مجموعه 
سازمان‌های استان اخبار و مطالب خود را در وهله اول در 
اختیار رسانه‌های رسمی قرار دهند و آنها روایتگر نخست 
مسائل باشند آنگاه مردم هم با اعتماد بیشتری اخبار را از این 
رسانه‌ها دریافت خواهند کرد. او با اشاره به اینکه در دوره‌های 
گذشته پس از هر اتفاق و حادثه‌ای این فعالان در شبکه‌های 
اجتماعی بودند که خبرها را منتشر می‌کردند گفت: پس از 
انتشار حجم زیادی از اخبار ضدونقیض، واقعیت ماجرا در اختیار 
رسانه‌ها قرار می‌گرفت. بیان روایت اول درخواست رسانه‌های 
همین  انتشار  هم  آنها  مؤثر  فعالیت  لازمه  و  است  استان 
خبرهای تازه و دست‌اول است. منوچهر احدی، بازرس خانه 
مطبوعات اصفهان نیز در این جلسه گفت: در بحث آموزش 
خلأ زیادی وجود دارد که انتظار می‌رود مجموعه استانداری 
تا  کند  اصفهان کمک  مطبوعات  خانه  به  دراین‌خصوص 
دوره‌های ارزشمندی برای خبرنگاران و روابط‌عمومی‌های 

استان برگزار شود.

 مشکلات حمل‌ونقل، مانع 
اصلی تجارت با آفریقا است

اتیوپی  به  پارلمانی  هیئتی  رأس  در  که  مجلس  رئیس   
سفرکرده است پس از ورود به آدیس‌آبابا در نخستین جلسه 
کاری خود با جمعی از فعالان اقتصادی مقیم اتیوپی دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
 به گزارش ایسنا، این دیدار که باهدف بررسی چالش‌ها و 
فرصت‌های همکاری اقتصادی بین ایران و اتیوپی برگزار 
این  در  ایرانی  تجار  پیش‌روی  موانع  شناسایی  به  شد، 
کشور اختصاص یافت. قالیباف در این نشست با تأکید بر 
بریکس  نظیر  بین‌المللی  از ظرفیت‌های  بهره‌گیری  لزوم 
و شانگهای گفت: باوجود تحریم‌ها، حضور ایران در این 
سازمان‌ها فرصت‌های مهمی را برای توسعه همکاری‌های 
اقتصادی فراهم کرده است. اما بخش خصوصی و حتی 
این  با  کافی  آشنایی  ایرانی  اقتصادی  فعالان  از  بسیاری 
ظرفیت‌ها ندارند و از آن‌ها به‌درستی استفاده نمی‌کنند. باید 
تلاش شود اطلاع‌رسانی دقیق و جامعی دراین‌خصوص انجام 
شود. او همچنین یکی از چالش‌های جدی در گسترش روابط 
اقتصادی با آفریقا را مشکلات حمل‌ونقل دانست و افزود: 
نبود زیرساخت‌های پایدار در حوزه حمل‌ونقل، روند تجارت با 
این قاره را دشوار کرده است. علاوه بر این، مشارکت‌بخش 
نهادهای  عمدتاً  و  است  محدود  حوزه  این  در  خصوصی 
عمومی غیردولتی فعالیت دارند. باید زمینه‌ای فراهم شود 
که بخش خصوصی بتواند به‌صورت مستقل و فعال وارد 
میدان شود و توسعه همکاری‌ها را دنبال کند. رئیس مجلس 
در ادامه بر ضرورت همکاری با کشورهای دیگر برای رفع 
برخی از موانع تأکید کرد و گفت: می‌توان با همکاری برخی 
کشورها مانند چین، مشکلات مرتبط با سوئیفت و انتقالات 
مالی را کاهش داد و از امکان تهاتر و ایجاد خطوط اعتباری 
بهره برد. این اقدامات نیازمند حضور فعال و میدانی بخش 
خصوصی و پیگیری جدی آن‌هاست. در این دیدار، فعالان 
اقتصادی ایرانی به مشکلات خود در سرمایه‌گذاری و تجارت 
در اتیوپی اشاره کردند. آنان مسائل مرتبط با تغییرات مکرر 
سیاست‌های ارزی و مالیاتی، دشواری صادرات نفت و گاز 
و هزینه‌های بالای حمل‌ونقل در مسیرهای مختلف قاره 
آفریقا را از مهم‌ترین موانع توسعه تجارت و روابط اقتصادی 
با آفریقابرشمردند. البته باوجود این موانع، فعالان اقتصادی 
به ظرفیت‌های صادرات محصولات پتروشیمی، خدمات فنی 
- مهندسی و مشارکت‌درساخت نیروگاه‌های برق با استفاده 
از منابع آبی اتیوپی اشاره کردند و خواستار حمایت بیشتر از 
سوی دولت و تسهیل روابط اقتصادی شدند. این سفر که 
برای نخستین‌بار در سطح ریاست قوه مقننه ایران به اتیوپی 
انجام شد، به دلیل عضویت هر دو کشور در گروه بریکس و 
جایگاه این کشور در بین ۵ اقتصاد برتر آفریقا اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.

 نبرد رسانه‌ای سنگین‌تر از 
جنگ سخت است

 رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت امیدبخشی به جامعه را 
از مسئولیت‌های اصلی و رسالت روابط‌عمومی دستگاه‌ها 
برشمرد و گفت: مسئولیت نبرد رسانه‌ای، سنگین‌تر از جنگ 
به  رئیس‌جمهور  سفر  باید  همین جهت  به  است  سخت 
خوزستان را مغتنم شمرده و برکات آن را به جامعه منتقل 
کنیم.  به گزارش ایرنا، الیاس حضرتی در نشست هماهنگی 
مدیران روابط‌عمومی دستگاه‌های اجرایی استان با محوریت 
سفر رئیس‌جمهور به خوزستان، در استانداری خوزستان اظهار 
کرد: امروز صاحب یک خانواده بزرگ باتعصب، تعهد و با 
مسئولیت هستیم و همان‌گونه که عزیزان ما در دوران جنگ 
تحمیلی از تمامی ظرفیت خود برای دفاع از این میهن اسلامی 
استفاده کرده و دشمن را به عقب راندند ما نیز باید در عرصه 
اطلاع‌رسانی رسانی و جنگ نرم مقابل دشمن ایستادگی کنیم. 
او افزود: انعکاس به‌موقع و دقیق و باکیفیت دستاوردهای 
انقلاب اسلامی توسط دستگاه‌های اجرایی، بی شک برای 
جامعه امیدبخش است. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
گفت: مردم ما به لحاظ روحی و روانی با تهاجم سنگین دشمن 
مواجه هستند و هر جایی که یاس و ناامیدی ایجاد شود، 
شکست را به همراه دارد که رسانه‌ها و روابط‌عمومی دستگاه‌ها 
به‌عنوان سربازان و سنگربانان این میدان، مسئولیت سنگینی 
برعهده دارند. او ادامه داد: باید باور کنیم که به‌رغم تمامی 
مشکلات و نارسایی‌ها در کشور، اکنون در نبرد با دشمن 
هستیم و باید ذهن و ادراک مردم را ترمیم و با امیدآفرینی، 
از دغدغه‌های آن‌ها بکاهیم. حضرتی یادآور شد: خوزستان در 
روزهای آینده میزبان شخصیتی است که یک چهره متفاوت 
و فردی صادق و پاک است و کارنامه او نیز در دهه‌های اخیر 
نشان‌دهنده رویکرد مثبتش برای رفع مشکلات جامعه است. 
او خاطرنشان کرد: باید تمامی رویدادهای و دستاوردهای دولت 
چهاردهم را برای مردم بازگو کرده و امید را در دل جامعه 
زنده نگه داریم. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: ما نیز 
در شورای اطلاع‌رسانی دولت، تعهد داریم که تمامی مسائل 
و مشکلات مجموعه روابط‌عمومی‌ها و جایگاه اداری آن‌ها 
را بررسی و جهت رفع مشکلات آن‌ها تلاش کنیم و اگر 
هم در جایی نامهربانی است، درون خانواده به آن رسیدگی 
کنیم. او خاطرنشان کرد: دکتر پزشکیان شخصیتی صادق و 
سرشار از پاک‌دست است و برای امیدبخشی به جامعه در کنار 
کابینه دولت از هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد؛ رئیس‌جمهور، 
بادقت برای رفع مشکلات کشور گام برداشته و بیانش باوجود 
تمام مشکلات، به دل می‌نشیند. حضرتی اظهار کرد: اکنون 
چه با آمریکا و اروپا مذاکره کنیم یا نکنیم، باید بپذیریم که 
در این مسائل کلان تنها یک‌بخشی دست ما است؛ ولی در 
حوزه همبستگی اجتماعی، صفر تا صد آن، دست خودمان 
است؛ به همین جهت یکی از اولویت‌های اصلی رئیس‌جمهور، 
همبستگی اجتماعی و امیدبخشی است. او بیان کرد: انتظار 
می‌رود در سفر رئیس‌جمهور به خوزستان، تمامی دستگاه‌های 
اجرایی در زمینه تولید محتوای مناسب این سفر و مصوبات 
در بخش‌های مختلف و انعکاس برکات این سفر به جامعه 

تلاش کنند.

رئیس‌جمهور وارد مسکو شد
 رئیس‌جمهور بنا به دعوت رسمی همتای خود و باهدف 
گسترش روابط دوجانبه و نیز امضای معاهده مشترک جامع 
راهبردی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه وارد 
مسکو شد. به گزارش ایمنا، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور 
بنا به دعوت رسمی همتای خود و باهدف گسترش روابط 
دوجانبه و نیز امضای معاهده مشترک جامع راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه وارد مسکو 
شد. رئیس‌جمهور در بدو ورود به فرودگاه بین‌المللی ونووکوا 
مسکو مورد استقبال سرگئی سیویلیف وزیر انرژی روسیه 
و رئیس طرف روسی کمیسیون همکاری مشترک دو 
کشور، آن دری رودنکو معاون وزیر امور خارجه روسیه، 
کاظم جلالی و آلکسی ددوف سفرای دو کشور و برخی 
مذاکرات  پایان  در  گرفت.  قرار  روس  مقامات  از  دیگر 
هیئت‌های بلندپایه ایران و روسیه به ریاست پزشکیان 
و پوتین، معاهده مشترک جامع راهبردی همکاری‌های 
تهران و مسکو به امضای رؤسای جمهور دو کشور خواهد 
رسید. پیش‌تر اعلام شد که این سند شامل یک مقدمه و 
۴۷ ماده است و همه حوزه‌های مناسبات دوجانبه را در بر 
می‌گیرد. رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر یک‌روزه 
خود در جمع تجار و صنعتگران روسی نیز حضور خواهد 
یافت و با آنان گفت‌وگو خواهد کرد. پزشکیان همچنین در 
مصاحبه‌ای پاسخگوی پرسش‌های شبکه ملی تلویزیون 

روسیه خواهد بود.

کارت قرمز محیط‌زیست به 
۷۹۲ واحد آلاینده در اصفهان

استانداری اصفهان گفت:  مدیرکل مدیریت بحران 
استان  در  گذشته  ماه  سه  در  آلاینده  واحد  برای ۷۹۲ 

اصفهان اخطاریه صادر شده است.
منصور شیشه‌فروش در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: 
تاکنون با ارزیابی و پایش‌های زیست‌محیطی توسط اداره 
کل حفاظت محیط‌زیست از چهارهزار و ۵۰۰ واحد تولیدی 
صنعتی و کارگاهی از مهرماه سال جاری تاکنون ۱۵۲ 
کارگاه آلاینده پس از ابلاغ اخطار برای پیگیری اقدامات 
قانونی به مراجع قضائی معرفی و ۷۹۲ واحد آلاینده اخطار 
گرفتند و ۱۶ کارگاه آلاینده نیز پلمب شده است. او افزود: 
کاهش  جو،  پایداری  شرایط  تداوم  پیش‌بینی  باتوجه‌به 
دما و ایجاد شرایط اینورژن که منجر به افزایش غلظت 
آلاینده‌های جوی می‌شود، جلسه کارگروه شرایط اضطرار 
آلودگی هوای استان با حضور اعضا در محل استانداری 
جوی  ناپایدار  سامانه  ورود  با  شده  پیش‌بینی  و  برگزار 
به‌تدریج از غلطت آلاینده‌های جوی کاسته خواهد شد. 
شیشه‌فروش تصریح کرد: طبق مصوبات کارگروه طرح 
زوج و فرد تردد خودروها در شهر اصفهان از ۹ صبح تا ۱۳ 
و ۱۶:۰۰ تا ۲۱:۰۰ همچنان تداوم خواهد داشت. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان بیان کرد: تیم‌های 
گشت و نظارت اداره کل محیط‌زیست استان نیز همچنان 
فعال خواهند بود و با هرگونه اقدامی که منجر به افزایش 
آلودگی هوا شود، برخورد خواهند کرد. وی گفت: بر اساس 
مصوبات این کارگروه روزانه و شبانه ۱۰ تیم گشت و 
نظارت به‌صورت مستمر واحدهای آلاینده را بازدید و رصد 
می‌کنند. شیشه‌فروش از دیگر مصوبات کارگروه را تأکید 
به ممنوعیت هر اقدامی که منجر به افزایش آلاینده‌ها 
شود، عنوان کرد و افزود: هم استانی‌ها از آتش‌زدن بقایای 
گیاهی، فضاهای سبز و نیز بقایای محصولات کشاورزی 
در مزارع، عملیات خاک‌برداری و قیر کاری پرهیز کنند. 
وی گفت: بر همین اساس پلیس راهور با خودروهای 
دودزا فاقد معاینه فنی برخورد و تأکید بر توزیع سوخت 
با  و  نفت  شرکت  توسط  سوخت  جایگاه‌های  در  پاک 
نظارت محیط‌زیست دارد. شیشه‌فروش بر رعایت الزامات 
بهداشتی در شرایط آلودگی هوا توسط عموم بخصوص 
افراد آسیب‌پذیر تأکید کرد و افزود: تمامی دستگاه‌های 
اجرایی در صرفه‌جویی و مصرف بهینه گاز مشارکت داشته 
باشند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان بیان 
داشت: شهرداری‌ها در تقویت ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
و ارائه خدمات بموقع حمل‌ونقل عمومی در شهر اصفهان 
و شهرهای در محدوده مرکزی و استفاده از اتوبوس‌های 
استاندارد و دارای معاینه فنی همکاری لازم را داشته باشند.

سازش ۶۰ میلیاردتومانی در 
شورای حل اختلاف زندان 

اصفهان
رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان، گفت: زندانی مالی 
با بدهی ۶۰ میلیارد تومان و ۵ شاکی ساکن در لاهیجان 
در ۲ پرونده با وساطت شعبه ۲۱ شورای حل اختلاف از 
زندان آزاد شد.به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
اسدالله جعفری با اعلام این خبر، اظهار داشت: محکوم 
علیه از سال ۱۴۰۱ بابت دو فقره پرونده مالی به ارزش ۶۰ 
میلیارد تومان در زندان به سر می‌برد که اعضا و کارکنان 
شعبه ۲۱ شورای حل اختلاف زندان اصفهان مستقر در 
خیریه امام موسی کاظم )ع( تلاش کردند با اخذ رضایت از 
شکات موجبات آزادی وی را فراهم آورند. او افزود: شکات 
وی ۵ نفر ساکن لاهیجان در ۲ پرونده بودند که پس از 
ثبت درخواست زندانی مبنی بر تشکیل جلسه سازش در 
شعبه ۲۱ شورای حل اختلاف، از محکوم له‌ها و محکوم 
علیه در راستای تشکیل جلسه مصالحه دعوت به عمل 
آمد. رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان، گفت: سرانجام 
پس از چندین جلسه مذاکره سازشی و تلاش و مساعی 
اعضای شعبه خوشبختانه اصلاح ذات‌البین محقق شد و 
طرفین طبق توافق به‌عمل‌آمده در هر دو پرونده به سازش 
رسیدند و محکوم لهم مبلغ ۱۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
تومان بابت محکوم به در هر دو پرونده دریافت کرده و از 
مابقی طلب خود به مبلغ ۴۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 

گذشت کردند.

خبــر
 چالش‌های پیش‌روی رسانه‌های استان با استاندار مطرح شد
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